Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000
Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br

E-mail: gabinetelucas40@gmail.com

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

 A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após
aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a
indicação do Vereador LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO para o agraciamento
com MOÇÃO DE APLAUSOS aos ALUNOS DO INSTITUTO NÁUTICO
PARATY (INP) em reconhecimento às conquistas ao pódio na Semana
Internacional de Vela de Angra dos Reis.

 Alunos aplicados e dedicados à prática do esporte de vela, Aracy Strino Dalto,
Arthur Kefejian Constantino, Alice Costa, Luiz Felipe Rodrigues do Nascimento e
Uirá Moura Leite Brito, conquistaram, na Semana Internacional de Vela de Angra
dos Reis, todas as colocações no pódio, trazendo prestígio e honra ao Instituto
Náutico Paraty e à nossa amada cidade, evidenciando o protagonismo esportivo no
meio náutico de Paraty.

Nosso mandato manifesta grande admiração pela determinação e
comprometimento desses alunos, que os levaram às suas notáveis conquistas e
desejamos sucesso nessa importante trajetória esportiva.

 Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento,
sente-se honrada em conceder aos ALUNOS DO INSTITUTO NÁUTICO
PARATY a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Paraty – RJ, Sala das Sessões em 23 de outubro de 2023.

Autor

LUCAS CORDEIRO
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003000330032003A005000

Assinado eletrônicamente por Lucas Cordeiro em 20/10/2023 14:49

Checksum: 5BFE8B911CB7F77C8070B02A39E4501D63D56AC81B1882C4B24F870044D5974D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.